
Uchwała Nr
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 2024 roku

w sprawie nadania odznaki honorowej Powiatu Piaseczyńskiego
Pani Dorocie Zając

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107)  w związku z § 2 ust. 3 Uchwały nr XXVIII/6/20 Powiatu 
Piaseczyńskiego z dnia 29 października 2020 roku w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, Rada 
Powiatu Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1
Za szczególne zasługi dla Powiatu Piaseczyńskiego w zakresie działalności edukacyjnej, 
kulturalnej i sportowej nadaje się Odznakę Honorową Powiatu Piaseczyńskiego Pani Dorocie 
Zając.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Pani Dorota Zając jest z wykształcenia bibliotekoznawcą i historykiem. Jest też 
licencjonowaną przewodniczką turystyczną i instruktorką krajoznawstwa. Posiada odznakę 
przewodnika turystyki rowerowej. Jest członkiem Piaseczyńskiego Klubu Poszukiwaczy 
Historii (od chwili jego powstania) i wieloletnim członkiem Towarzystwa Przyjaciół Piaseczna 
oraz aktualnej kadencji Piaseczyńskiej Rady Kobiet. Od 35 lat pracuje w piaseczyńskim 
szkolnictwie jako nauczyciel bibliotekarz, nauczyciel historii i etyki. Dwukrotnie nagradzana 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno za wyjątkowe zaangażowanie w pracę w szkole 
(prowadzi szkolny klub wolontariatu oraz Koło Moli Książkowych).

Przez kilkanaście lat prowadziła wraz ze Stanisławem Hofmanem spacery historyczne po 
Piasecznie i okolicach. Jest autorką książki „Piaseczno kobietami słynące”, publikacji 
pt. „V Rejon Gątyń”, „VII Obwód Obroża”, współautorką (ze Stanisławem Hofmanem) książek
 „Tradycja Mazowsza. Powiat Piaseczyński – przewodnik subiektywny”, „Nazwy miejscowe 
powiatu piaseczyńskiego”, „Spacerownik piaseczyński”. 

Z wnioskiem o nadanie odznaki wystąpił Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego. Wniosek uzyskał 
pozytywną opinię Kolegium Honorowego.  



Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

/podpisano elektronicznie/

 Kierownik Biura Promocji                                                                    Radca Prawny
 Magdalena Markuszewska                                                                    Marcin Skiba
/podpisano elektronicznie/                                                   /podpisano elektronicznie/


		2024-02-28T12:55:19+0000
	Magdalena Markuszewska


		2024-02-28T13:03:34+0000
	Marcin Skiba


		2024-02-28T14:08:41+0000
	Ksawery Gut




